ПРОТОКОЛ №51
заседания коллегии СРО НП «ГПАО»

г.Астрахань

11 февраля 2011г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Жидовинов Александр Ипполитович – ОАО «Астраханьгазсервис»

	4. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	6. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избрана Штайц В.И. – заместитель исполнительного директора.
В заседании коллегии принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проектов документов до вынесения их на утверждение общим собранием членов партнерства.
2. Утверждение положений о специализированных органах партнерства в новой редакции.
3. Рассмотрение проекта плана работы партнерства на 2011г.
4. Разное.
1. По первому вопросу: Рассмотрение проектов документов до вынесения их на утверждение общим собранием членов партнерства.
В ходе заседания были рассмотрены проекты следующих документов:
· Положения об анализе деятельности членов СРО НП «ГПАО».

· Правил приема в члены, членства и прекращения членства в СРО НП «ГПАО» в новой редакции.

· Положения о порядке ведения реестра членов СРО НП  «ГПАО» в новой редакции.
· Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования в новой редакции.
По результатам обсуждения, решили:
1) одобрить в целом проекты указанных документов с их незначительной корректировкой по высказанным замечаниям и предложениям,
2) проекты указанных документов разместить на сайте партнерства для ознакомления и внесения предложений членами партнерства,
3) при проведении общего собрания членов партнерства рекомендовать им утвердить проекты документов в представленной редакции.

Голосовали – за – единогласно.

2. По второму вопросу: Утверждение положений о специализированных органах партнерства в новой редакции.
В ходе заседания были рассмотрены проекты следующих документов:

· Положения о дисциплинарной комиссии СРО НП «ГПАО» (специализированном органе партнерства, по рассмотрению дел о применении в отношении членов партнерства мер дисциплинарного воздействия) в новой редакции.
· Положения о контрольной комиссии СРО НП «ГПАО» (специализированном органе партнерства, осуществляющем контроль за соблюдением членами партнерства требований стандартов и правил саморегулируемой организации) в новой редакции.
По результатам обсуждения,  решили утвердить:

· Положение о дисциплинарной комиссии СРО НП «ГПАО» (специализированном органе партнерства, по рассмотрению дел о применении в отношении членов партнерства мер дисциплинарного воздействия) в новой редакции.
Голосовали – за – единогласно.

· Положение о контрольной комиссии СРО НП «ГПАО» (специализированном органе партнерства, осуществляющем контроль за соблюдением членами партнерства требований стандартов и правил саморегулируемой организации) в новой редакции.
Голосовали – за – единогласно.

3. По третьему вопросу: Рассмотрение проекта плана работы партнерства на 2011г.
Выступила исполнительный директор партнерства Кудрявцева С.П., которая представила членам коллегии проект плана работы на 2011г. (приложение к настоящему протоколу).

Членами коллегии данный проект полностью одобрен.

Решили: проект плана работы партнерства на 2011г. рекомендовать для утверждения общим собранием членов партнерства в качестве приоритетных направлений деятельности партнерства.

Голосовали – за – единогласно.

4. По четвертому вопросу: Разное.
Выступила исполнительный директор партнерства Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии о прошедшем 03.02.2011г. в г.Кирове региональном совещании НОП под руководством Президента НОП Посохина М.М.
По результатам совещания были выработаны основные вопросы, включенные в резолюцию данного совещания.

Решили: данную информацию разместить на сайте партнерства для ознакомления членов партнерства.

Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            В.И.Штайц